

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.9.2024



Karottenbrot vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.9.2024 Art.-Nr.: 9012

Bezeichnung: Karottenbrot vegan

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Weizenmehl, Karotten, Zucker, Sojasahne Schlagfix gesüßt, **Sojaweiß**, Emulgator(Natriumstearoyl-2-lactylat, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose, Carboxymethylcellulose, Natriumcarboxymethylcellulose), Säureregulator(Dinatriumcitrat, Dinatriumphosphat)), Rapsöl, Bananen, Apfelkompott, Ananasstücke, Dose Metro(Ananas, Säureregulator(Citronensäure)), **Walnusskerne**, **Haselnüsse**, Sultaninen, Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat)Backpulver(Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Trennmittel(Calciumcarbonat), Stärke), Aroma, **Pistazienkerne**, Speisesalz, gemahlener Zimt, Muskatnuss, Piment, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1180 kJ / 431 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	15 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	3,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	40 g	0,0 g
davon Zucker :	19 g	0,0 g
Eiweiß :	4,5 g	0,0 g
Salz :	0,86 g	0,00 g